
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 225 del Reg. Data 23-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ORGANIZZAZIONE IN COLLABORAZIONE CON LA SOC. COOP.

AGR.  APROL  MARCHE  DEL CORSO PER L'IDONEITA' FI=
SIOLOGICA ALL'ASSAGGIO DEGLI OLI VERGINI DI OLIVA.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di dicembre
alle ore 13:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 23-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che la ricchezza di  tipicità territoriali e del vastissimo patrimonio

naturalistico rappresentano una delle maggiori attrattive del nostro territorio, nonchè
una fonte di sviluppo economico se correttamente gestito;

- che dal giorno 10 al 16 Febbraio  c. a. si terrà presso il locale "Chalet
Arena delle Luci" sito all'interno dei Viali Valentini di Cingoli il corso della durata di 35
ore, per l'idoneità fisiologica all'assaggio degli oli vergini di oliva valido per l'iscrizione
all'Elenco Nazionale del Tecnici Esperti Assaggiatori di olio di oliva;

- che all'organizzazione del corso hanno partecipato oltre al Comune di
Cingoli, in qualità di Ente promotore, l'ASSAM Marche - Agenzia Servizi
Agroalimentari delle Marche, FLAVOR culturadigusto, l'APROL Marche e lo Chalet
Arena delle Luci;

PRESO ATTO che la direzione didattica dell'iniziativa è curata dall'ASSAM
mentre la ditta APROL Marche curerà la direzione e la segreteria organizzativa;

CONSIDERATO che l'organizzazione del Corso non comporta oneri di
spesa per l'Ente, essendosi lo stesso impegnato alla pubblicizzazione dell'evento
mediante sito e canali istituzionali;

VISTO   lo  statuto  Comunale  e  il  T.U.E.L.;

       VISTO il parere favorevole, reso sulla presente proposta di atto deliberativo,
dal responsabile del settore proponente, ai sensi dell’ Art. 49, comma 1 del TUEL;

    ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello
Statuto comunale.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1- di dare atto del progetto per l'organizzazione del corso per l'idoneità fisiologica
all'assaggio degli oli vergini di oliva, che si terrà nei tempi e con le modalità previste in
premessa ed il cui programma dei corsi viene allegato al presento atto come parte
integrante e sostanziale;

2- di curare la promozione pubblicitaria dello stesso tramite pubblicazione sul sito
istituzionale del Comune di Cingoli;

3- di dare atto che l'organizzazione dell'evento non comporta quindi oneri economici
per questa Amministrazione;

4- di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

    Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai sensi
dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 23-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 23-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 13-01-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 660, in
data 13-01-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 13-01-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,13-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,13-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 225 del 23-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


